
 

 Stránka 1 z 3 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  
nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 
DIČ: CZ27256456 
Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 
Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Mgr. Daniel Marek, místopředseda představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 
 
dále jako „půjčitel“ na straně jedné, 
 
a 
 
Název: Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kraje 
IČO: 708 85 371 
Se sídlem: Kladno, Jana Palacha 1970, PSČ 272 01 
Zastoupená: brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel 
 
dále jako „vypůjčitel“ na straně druhé, 
společně jako „smluvní strany“ 
 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli, jak stanoví tato: 
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dále jen „smlouva“ 

1. Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání 4 ks palubních 
jednotek určených pro vozidla integrovaného záchranného systému C-ITS OBU (ev. 

 a ev. č. 
, včetně šroubovací antény ITS-G5, GNSS, LTE a Wifi antény, 12V 

napájecího zdroje a časově a geograficky neomezené licence k software C-ITS stack 
s podporou funkčnosti na 5 let, spolu s návodem k obsluze (dále jen „zařízení“), 
v celkové hodnotě 410.480,40 Kč bez DPH (slovy: čtyři-sta-deset-tisíc-čtyři-sta-
osmdesát korun českých a čtyřicet haléřů). 

1.2. Zařízení jsou určena k napojení na systém řízení křižovatek v Mladé Boleslavi a 
umožňují prioritní průjezd vozidel integrovaného záchranného systému křižovatkami 
ve městě. 

1.3. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení a je oprávněn přenechat je 
do užívání vypůjčiteli za podmínek uvedených v této smlouvě. 

1.4. Předání zařízení v souladu s touto smlouvou a jejich převzetí vypůjčitelem bude 
potvrzeno podpisem vypůjčitele na předávacím protokolu. 

2. Podmínky užívání 
2.1. Zařízení zůstávají po celou dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele. 
2.2. Vypůjčitel je oprávněn užívat zařízení výlučně ve vozidlech integrovaného 

záchranného systému operujících v Mladé Boleslavi a okolí. 



 

 Stránka 2 z 3 

2.3. Vypůjčitel se zavazuje zařízení řádně užívat a chránit je před odcizením, poškozením 
či znehodnocením. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy zařízení. 

2.4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 
zařízení třetí osobě ani umožnit jejich užívání třetí osobou. 

2.5. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat běžnou údržbu zařízení v souladu s návodem k 
obsluze a dle pokynů půjčitele. Servis a odbornou údržbu zařízení bude po dobu 
trvání výpůjčky zajišťovat půjčitel. 

2.6. Vypůjčitel odpovídá za škodu na zařízeních vzniklou v důsledku jejich nesprávného 
užívání, v rozporu s touto smlouvu či pokyny k obsluze a údržbě zařízení. 

3. Trvání výpůjčky 

3.1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. 

3.2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli zařízení, pokud už je nebude potřebovat. 
3.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání 

důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začne běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3.4. Půjčitel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby v případě 
užívání zařízení v rozporu s touto smlouvou či pokyny k obsluze. 

3.5. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit zařízení půjčiteli ve stejném stavu 
jako jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3.6. O vrácení zařízení bude sepsán předávací protokol. 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit 
novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu 
ustanovení předchozího. 

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
vylučují změnu smlouvy jinou formou. 

4.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. V případě elektronického podpisu je tato smlouvy vypracována 
v jenom vyhotovení podepsaném elektronicky všemi účastníky. 

4.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem ppodpisu obou smluvních stran a v souladu s § 
6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

4.6. Půjčitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tuto smlouvu uveřejní vypůjčitel. Půjčitel 
souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů. 

4.7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  



 

 Stránka 3 z 3 

4.8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V Kladně dne ______________       V Mladé Boleslavi dne ______________ 

 
 
 
 

………………………………………………. 
Česká republika – Hasičský 

záchranný sbor Středočeského 
kraje 

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš, 
ředitel 

 
 
 
 

………………………………………………. 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 
JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Mgr. Daniel Marek, místopředseda představenstva 

 

JUDr. 

Ladislav 

Řípa

Digitálně podepsal 

JUDr. Ladislav Řípa 

Datum: 2024.01.31 

12:17:22 +01'00'

Mgr. Daniel 

Marek

Digitálně podepsal 

Mgr. Daniel Marek 

Datum: 2024.01.31 

12:17:33 +01'00'

Elektronický podpis : 4.2.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.9.2024 09:38:21-000 +02:00


	1. Předmět výpůjčky
	1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání 4 ks palubních jednotek určených pro vozidla integrovaného záchranného systému C-ITS OBU (ev. č. 2311401005857, ev. č. 2311401005854, ev. č. 2311401005851 a ev. č. 231140100585...
	1.2. Zařízení jsou určena k napojení na systém řízení křižovatek v Mladé Boleslavi a umožňují prioritní průjezd vozidel integrovaného záchranného systému křižovatkami ve městě.
	1.3. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení a je oprávněn přenechat je do užívání vypůjčiteli za podmínek uvedených v této smlouvě.
	1.4. Předání zařízení v souladu s touto smlouvou a jejich převzetí vypůjčitelem bude potvrzeno podpisem vypůjčitele na předávacím protokolu.

	2. Podmínky užívání
	2.1. Zařízení zůstávají po celou dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele.
	2.2. Vypůjčitel je oprávněn užívat zařízení výlučně ve vozidlech integrovaného záchranného systému operujících v Mladé Boleslavi a okolí.
	2.3. Vypůjčitel se zavazuje zařízení řádně užívat a chránit je před odcizením, poškozením či znehodnocením. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy zařízení.
	2.4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat zařízení třetí osobě ani umožnit jejich užívání třetí osobou.
	2.5. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat běžnou údržbu zařízení v souladu s návodem k obsluze a dle pokynů půjčitele. Servis a odbornou údržbu zařízení bude po dobu trvání výpůjčky zajišťovat půjčitel.
	2.6. Vypůjčitel odpovídá za škodu na zařízeních vzniklou v důsledku jejich nesprávného užívání, v rozporu s touto smlouvu či pokyny k obsluze a údržbě zařízení.

	3. Trvání výpůjčky
	3.1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.
	3.2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli zařízení, pokud už je nebude potřebovat.
	3.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
	3.4. Půjčitel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby v případě užívání zařízení v rozporu s touto smlouvou či pokyny k obsluze.
	3.5. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit zařízení půjčiteli ve stejném stavu jako jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.
	3.6. O vrácení zařízení bude sepsán předávací protokol.

	4. Závěrečná ustanovení
	4.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit nový...
	4.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
	4.3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují změnu smlouvy jinou formou.
	4.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. V případě elektronického podpisu je tato smlouvy vypracována v jenom vyhotovení podepsaném elektronicky všemi účastníky.
	4.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem ppodpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdější...
	4.6. Půjčitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tuto smlouvu uveřejní vypůjčitel. Půjčitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní uv...
	4.7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osob...
	4.8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.


